
Ministerie van Financién

TER BESLISSING

Aan

de staatssecretaris van Financién - Fiscaliteit en Belastingdienst
de minister

Nota Kamerbrief gevolgen motie Van Dijk voor overgangsrecht
btw op cultuur

Aanleiding
« U (StasFB) heeft aangeven de Kamerbrief over de gevolgen van de motie Van

Dijk c.s. zo spoedig mogelijk naar het Parlement te willen sturen.

e« De brief is gericht aan de Tweede Kamer. De Eerste Kamer krijgt een afschrift.

« In de bijlage vindt u deze brief in concept.
« In de brief kondigt u aan het overgangsrecht bij de btw-verhoging op cultuur

voor een afgebakende periode op te schorten door middel van een

beleidsbesluit.

+ De incidentele budgettaire derving van € 135 miljoen wordt gedekt via het

verhogen van het tarief van de eerste en tweede schijf in de

inkomstenbelasting voor één jaar met 0,03%-punt. U bent eerder met dit

dekkingsvoorstel akkoord gegaan.

Gevraagd besluit

e Indien u (StasFB) akkoord bent met de brief, deze ondertekenen. Wij zullen

deze versturen nadat u uw besluit over het overgangsrecht in het debat

kenbaar heeft gemaakt.
e Indien u nog opmerkingen heeft zullen we deze verwerken alvorens de brief

uitgaat.

Toelichting

Communicatie

e Na publicatie in de Staatscourant zullen ondernemers via de reguliere kanalen

van de Belastingdienst, zoals de website, worden geinformeerd.

Politiek/bestuurlijke context

Het overgangsrecht heeft politieke aandacht: er zijn door de Eerste Kamer

veel schriftelijke vragen gesteld over het overgangsrecht op de btw-tarieven

op sport, cultuur en media in de nota naar aanleiding van het verslag

Belastingplan 2025.

Informatie die niet openbaar gemaakt kan worden

Niet van toepassing.
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